



بنیاد آرمانشهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تأمین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، میکوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامع‌های حقوق بشر (FIDH) است. [وبسایت آرمان شهر](http://www.openasia.org) تماس با ما: [contact@openasia.org](mailto:contact@openasia.org)



افزایش اعدام‌ها در ایران، عربستان سعودی، پاکستان و قصور بریتانیا

[طرح](#): وبگاه ریپریو

#### بوارد نقض فاحش حقوق بشر

##### تحقیقات سازمان ملل درباره اتهام تازه سوءاستفاده جنسی تأکیدی بر ضرورت پاسخ‌گویی صلح‌بانان

**6 ژانویه 2016** عفو بین‌الملل امروز اعلام کرد: تصمیم درست سازمان ملل به تحقیق درباره‌ی اتهام تازه استثمار و سوءاستفاده جنسی به دست صلح‌بانان سازمان ملل در جمهوری آفریقای مرکزی تأکیدی دوباره بر ضرورت اصلاحات بیشتر و اجرای عدالت درباره‌ی مرتکبان است. نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در این جمهوری دیروز تأیید کرد که کارکنان یونیسکف با چهار دختر که گفته می‌شود مورد سوءاستفاده صلح‌بانان قرار گرفته‌اند، گفت‌وگو کرده‌اند. او از کشورهای اعزام‌کننده نیرو خواست تحقیقات خود را آغاز کنند و پیشنهاد کمک سازمان ملل را عرضه کرد. هیاتی مستقل از کارشناسان منصوب سازمان ملل در دسامبر 2015 واکنش سازمان ملل را درباره‌ی اتهام سوءاستفاده جنسی از پسران در اردوگاه آوارگان به دست صلح‌بانان فرانسوی و نیروهای دیگر در سال 2014 محکوم کرد. عفو بین‌الملل در آگوست 2015 مدارکی را گرد آورد که نشان می‌داد صلح‌بانان سازمان ملل به دختری 12 ساله تجاوز کرده‌اند.

### عربستان سعودی پر شمارترین اعدام دسته جمعی پس از 1980

دیده بان حقوق بشر 4 ژانویه 2016 دولت مردان عربستان سعودی با اعدام 47 مرد در روز 2 ژانویه 2016، پر شمارترین اعدام دسته جمعی پس از 1980 را اجرا کردند. به گزارش خبرگزاری دولتی سعودی، این عده همگی به اتهام تروریسم محکوم شده بودند و اکثر آنها عضو القاعده بودند. در سال 2015، در عربستان سعودی 158 تن اعدام شدند. در میان اعدام شدگان، دست کم چهار شیعه بودند، از جمله شیخ نمر النمر که در 2014 پس از مجرمیت به اتهام های مبهم بر اساس انتقاد مسالمت آمیز او از مسؤولان سعودی به اعدام محکوم شده بود. این 47 اعدام در 12 استان عربستان سعودی انجام شد. **به گزارش** رویترز به جز چهار تن که در برابر جوخه آتش قرار گرفتند، بقیه زندانیان به روش گردن زنی اعدام شدند. دیده بان حقوق بشر نقض دیرینه موازین دادرسی را در نظام عدالت کیفری عربستان سعودی **ثبت** کرده است که محاکمه عادلانه متهمان به جرایم مستوجب اعدام را دشوار می سازد. تحلیل دیده بان حقوق بشر در سپتامبر 2015 نگرانی های جدی از نقض موازین دادرسی را در محاکمه چهار معترض شیعه را در دادگاه ویژه کیفری **به نمایش گذاشت**. **عفو بین الملل** نیز اعلام کرد: دولت مردان عربستان سعودی با اعدام 47 تن در یک روز بی توجهی کامل خود به حقوق بشر و زندگی را نشان داده اند. عربستان سعودی سالهاست که در رده کشورهای با بیشترین شمار اعدام در جهان قرار دارد. این کشور از ژانویه تا نوامبر 2015، دست کم 151 تن را اعدام کرد که بالاترین شمار اعدام در سال از 1995 به بعد به شمار می رود. **ریپریو** نیز در گزارشی با عنوان **معترضان جوان، محاکمه های مخفی، شکنجه و گردن زنی** نوشت: هفته پیش، دولت مردان سعودی 47 تن را در یک روز اعدام کردند. علی الریح تازه 18 ساله شده بود که پلیس او را در مدرسه به اتهام شرکت در تظاهرات دستگیر کرد. محمد شیوخ نیز 19 ساله بود و به اتهام شعار دهی و نوشتن شعار روی دیوارها محکوم شده بود. **کمیسر عالی حقوق بشر خواستار تعلیق اعدام ها در عربستان شد**.

### اسرائیل استفاده ناموجه از خشونت مرگبار و اعدام فلسطینی های مهاجم یا متهم به تهاجم با چاقو

**بیتسلیم ۱۶ دسامبر 2015** از اکتبر 2015 تاکنون، ده ها حمله به غیر نظامیان و اعضای نیروهای امنیتی اسرائیل رخ داده است. این حمله ها با چاقو، یا با اتومبیل و تیراندازی انجام شده و فلسطینی ها 16 غیر نظامی و سه عضو نیروهای امنیتی اسرائیل را کشته اند. اعضای نیروهای امنیتی و غیر نظامیان تا 11 دسامبر، 71 تن از مهاجمان را با تیراندازی کشته اند. موج حمله ها تاسف بار است و نیروهای امنیتی اسرائیل باید در صورت لزوم با استفاده از زور از مردم در مقابل آنها محافظت کنند. قانون در این زمینه مشخص است: تیراندازی به قصد کشت فقط در مواردی مجاز است که شخصی خطری مرگبار علیه دیگران به شمار رود. با وجود این، دست کم در بعضی موارد، تیراندازی به مهاجمان حتا پس از این که آنها خطری به شمار نمی رفتند، متوقف نشده است. بعضی از آنها مجروح و بی حرکت روی زمین افتاده بودند و باز هم مورد تیراندازی قرار گرفتند و کشته شدند. در موارد دیگر، استفاده از تیراندازی به نظر زاید می رسید. بعضی از موارد اعدام فوری، بدون توسل به قانون یا محاکمه، بوده اند. شمار زیادی از این حوادث در دو ماه گذشته که بعضی از آنها در زیر به شرح آمده، اختلاف تکان دهنده ای را به نمایش می گذارد: بین موضع قانون که این نوع تیراندازی را منع می کند و واقعیت کنونی و روحیه عمومی که «تیراندازی به قصد کشت» را در تمام موارد و شرایط - حتا در شرایطی که مظنون خطری به شمار نمی رود - درست می داند. به این ترتیب، سربازان، پلیس و غیر نظامیان مسلح به قاضی، هیات منصفه و جلا داد تبدیل می شوند. **بیتسلیم**<sup>1</sup> 12 مورد را که در رسانه ها پوشش گسترده ای داشته اند بررسی کرده است. اطلاعات موجود درباره ای این موارد تصویر نگران کننده ای از استفاده از تیراندازی های افراطی و نالازم را به نمایش می گذارد که در بعضی از موارد معادل اعدام فوری مهاجمان یا مظنونان است. در دو مورد دیگر، گویا سربازان از عرضه مراقبت پزشکی به فلسطینی های مجروح در اثر تیراندازی پس از حمله به اسرائیلی ها خودداری کردند و مرگ آنها پس از انتقال به بیمارستان اعلام شد.

### ترکیه کارزار علیه مبارزان کرد، تلفات غیر نظامی را افزایش داده است

**نیویورک تایمز 30 دسامبر 2015** چندین شهر ترکیه محاصره و صدها هزار تن آواره شده اند. بسیاری از شهروندان بدون مواد غذایی یا برق در بین درگیری به تله افتاده اند. عملیات گسترده ارتش ترکیه برای نابودی مبارزان کرد در جنوب شرقی کشور ده ها منطقه شهری را به میدان خونین نبرد تبدیل کرده است. با افزایش تلفات به بالاترین میزان در دو دهه اخیر، صدها هزار غیر نظامی آواره شده اند و امید به صلح بر باد رفته است. به گزارش منابع حقوق بشری، در هفته گذشته، تانک ها و توپخانه ترکیه کردها را در چند شهر در هم کوبیده اند و دست کم 200 مبارز و بیش از 150 غیر نظامی را کشته اند. صحنه های تخریب گسترده که آنها در مناطق پر جمعیت توصیف می کنند و ورود روزنامه نگاران به آنها ممنوع است، مشابه صحنه های بیست که در کشور همسایه سوریه دیده می شود. **تظاهرات کردها در دیار بکر به خشونت کشیده شد؛ "حتی اجازه دفن مردها داده نمی شود"**

### بنگالادش دادگاه عالی حکم اعدام رهبر حزب اسلامگر را تایید کرد

### گامبیا حجاب اسلامی 'اجباری می شود'

### یمن نابودی بیش از دو بیست مدرسه در جریان حملات ائتلاف اعراب

### ایران

### دست کم پنج زندانی در کرچ اعدام شدند

<sup>1</sup> سازمان عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر در اسرائیل

[یک نفر در مازندران در برابر دیدگان مردم اعدام شد](#)

[دو نفر در مشهد اعدام شدند](#)

[قصاص قاتل زن جوان دارا یکلایی در میان انبوه جمعیت](#)

[توقیف روزنامه بهار به اتهام «لطمه به اساس جمهوری اسلامی»](#)

[هیات نظارت بر مطبوعات پروانه نشریه «یالثارات» را لغو کرد](#)

[فرزاد پورمردی، روزنامه‌نگار در کرمانشاه بازداشت شد](#)

[هشت ماه حبس برای علی فائض پور، فعال کارگری](#)

[عاملان غیردولتی](#)

[عراق انفجار دو مسجد و قتل یک امام جماعت سنی](#)

## عدالت

[اسراییل دادستانی دو شهروند را به قتل یک خانواده فلسطینی متهم کرد؛ دو اسراییلی به آتش سوزی عمدی و کشتن یک کودک](#)

[خر دسال فلسطینی متهم شدند](#)

[بریتانیا احتمال محاکمه سرپازان به اتهام سوء رفتار در جنگ عراق](#)

## حقوق مدنی و سیاسی

[بریتانیا انصراف از استراتژی مجازات اعدام در 2016 باوجود افزایش اعدام در ایران، پاکستان و سعودی](#)

ریپریو 5 ژانویه 2016 در حالی که شمار اعدام ها در عربستان سعودی، ایران و پاکستان رکوردها را می شکنند، بریتانیا در آغاز سال استراتژی مربوط به مجازات اعدام را که از 2010 برقرار بود کنار گذاشته است. عربستان سعودی 47 تن از جمله 4 معترض را روز 2 ژانویه 2016 اعدام کرد. بنا به برآورد ریپریو، این کشور 157 تن را در سال 2015 اعدام کرده است. پاکستان پس از پایان دادن به تعلیق اجرای اعدام در دسامبر 2014، بیش از 300 تن را اعدام کرده است. ایران در سال 2015 در حدود 1000 تن را اعدام کرده است. دست کم 600 تن - بالاترین تعداد در 16 سال - از اعدام شدگان در ایران متهم به جرایم مربوط به مواد مخدر بودند.

[بریتانیا عربستان سعودی از استراتژی مبارزه با اعدام حذف شده تا «قراردادهای دفاعی» محفوظ بماند](#)

ایندپندنت 5 ژانویه 2016 دولت بریتانیا عربستان سعودی را از فهرست 30 کشور اعدام کننده بیرون گذاشته است. این 30 کشور به خاطر ادامه استفاده از مجازات اعدام، هدف فعالیت دیپلمات ها هستند. پادشاهی عربستان سعودی تنها کشور شاخص مجری مجازات اعدام است که از سند 20 صفحه ای وزارت خارجه حذف شده است. این سند استراتژی پنج ساله بریتانیا برای کاهش مجازات اعدام در جهان را شرح می دهد. باربادوس، سنگاپور و اردن که در مجموع در سال 2014 کمتر از 10 حکم اعدام صادر کرده اند، از اولویت بیشتری در این فهرست برخوردار شده اند. گروه های حقوق بشر و سیاستمداران مخالف ابراز نگرانی کرده اند که حذف رژیم سعودی از فهرست برای تضمین قراردادهای دفاعی و همکاری امنیتی به ارزش چندین بیلیون پوند انجام شده است.

[نقشه اعدام در کشورهای مختلف](#)

[آمریکا کنگره باید در مورد خشونت ناشی از اسلحه اقدام کند](#)

دیده بان حقوق بشر 5 ژانویه 2016 اقدامات رئیس جمهوری اباما برای کاهش خشونت مربوط به استفاده از اسلحه درست و کنار گذاشتن سالها بی عملی است و نشان می دهد که ایالات متحد آمریکا می تواند و باید از شهروندان در مقابل خشونت مربوط به استفاده از اسلحه محافظت کند. در نگاه اول، قتل دسته جمعی و تلفات ناشی از استفاده از اسلحه گرم ممکن است موضوع حقوق بشر به نظر نیاید. دولت ها علاوه بر این که نباید حقوق بشر را نقض کنند، مسوولیت دارند از مردم در مقابل افرادی که این حقوق را تهدید می کنند، محافظت کنند. میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی تمام کشورهای متعهد این میثاق از جمله ایالات متحد آمریکا را ملزم به تضمین حق زندگی و امنیت اشخاص می کند. خشونت گسترده مربوط به استفاده از اسلحه تهدیدی برای این حقوق به شمار می رود که دولت باید فعال با آن مقابله کند. اقدامی که امروز رئیس جمهوری اباما اعلام کرد، تعهد دولت را تقویت می کند. با وجود این، کنگره که شاخه ای از دولت است که می تواند بیشترین اقدام ها را برای کنترل خشونت مربوط به استفاده از اسلحه انجام دهد، به سکوت ادامه می دهد و در مرحله «همبستگی و دعا» یخ زده است در حالی که شمار قربانیان بی گناه رو به افزایش است. کنگره باید به ایجاد مانع در مقابل پیشرفت پایان دهد و دست به اقدام بزند. گزارش خبری: [اوپاما مقررات تازه خریداری سلاح برای مقابله با خشونت را اعلام کرد؛ حمل سلاح کمتری در تگزاس آزاد شد؛ و اکتش لابی سلاح در آمریکا به تصمیم اوپاما در زمینه محدود ساختن مالکیت سلاح](#)

[ترکیه هواداران دولت در مجلس، حذف مصونیت پارلمانی ۲ رهبر اپوزیسیون را هدف قرار داده اند](#)

[اسراییل](#)

استغای نماینده سازمان ملل در امور حقوق بشر فلسطینی‌ها به‌خاطر کارشکنی دولت اسرائیل

مخالفت با گنجاندن رمان عاشقانه یهودی - فلسطینی در متون درسی

**ایران**

پاسخ مادر سعید زینالی به محسنی اژه‌ای: بر ای باز داشت کدام زندانی سیاسی به خانواده‌اش سند مکتوب داده‌اید؟  
**رادیو زمانه 7 ژانویه 2016** اکرم نقابی، مادر سعید زینالی به ادعای تازه‌ی غلامحسین محسنی اژه‌ای، سخنگوی قوه قضاییه جمهوری اسلامی مبنی بر نبود سند و مدرکی از بازداشت فرزندش در ۱۷ سال قبل پاسخ داد. سعید زینالی، دانش‌آموخته‌ی ۲۳ ساله‌ی دانشگاه تهران بود که در جریان قیام دانشجویی تیرماه ۱۳۷۸، با هجوم ماموران امنیتی به منزل پدری‌اش دستگیر شد و تا به امروز اطلاعی از سرنوشت وی در دست نیست. بیشتر سخنگوی قوه قضاییه گفته بود: سندی مبنی بر بازداشت سعید زینالی وجود ندارد

وکیل مدافع: حکم اعدام طاهری منتفی شده است

**جهانی سازی & حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی**

اجساد تعدادی پناهجوی بزرگسال و کودک در سواحل ترکیه یافت شد

شرایط دشوار آوارگان در سوریه و لبنان با فرارسیدن نخستین موج سرما و برف

چه شرکت‌هایی مالک دنیا هستند؟

کمیانی‌هایی که از ترور بهره می‌برند

ایران افزایش شش برابری فقر

**حقوق نسل سوم: توسعه، صلح، محیط زیست...**

۱۰ درگیری که باید در ۲۰۱۶ مد نظر داشت

**گروه بین‌المللی بحران ۳ ژانویه 2016** تهیه فهرستی از جنگ‌ها که باید در سال 2016 مورد توجه بین‌المللی قرار گیرد به دلایل مختلف سخت است. به مدت 20 سال پس از جنگ سرد، درگیری‌های مرگبار رو به افول بودند. جنگ‌های کمتری رخ می‌داد و مردم کمتری کشته می‌شدند. اما پنج سال پیش، این روند برعکس شد و هر سال درگیری‌های بیشتری رخ داده و قربانیان بیشتر و آوارگان بیشتری را در پی داشته است. محتمل نیست که 2016 بهتر از 2015 باشد. شتاب با جنگ است نه با صلح. در فهرست 10 تایی امسال، جنگ‌هایی با بدترین عواقب انسانی وزن بیشتری دارند: سوریه و عراق، سودان جنوبی، افغانستان، یمن و حوزه دریاچه چاد. کشورهای بانفوذ و دایری مثل ترکیه و نیز کشورهای فروپاشیده مثل لیبی نیز هستند. درگیری‌های بدی نیز وجود دارند که در صورت نبود مداخله هوشمند، بدتر خواهند شد، مثل برون‌دی. تنش‌هایی نیز در کارند، مثل دریای جنوب چین، که هنوز سر ریز نشده‌اند. این فهرست در عین حال نمونه امیدبخشی مثل کلمبیا را در بر می‌گیرد که در آن پیشرفت قابل توجهی در جهت پایان دادن به شورش 51 ساله به دست آمده است.

**نفاع از حقوق بشر**

بلاروس فدراسیون خواهان اجرای رای سازمان ملل در باره‌ی آلس بیالیاتسکی شد

**فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر 5 ژانویه 2016** آلس بیالیاتسکی، رئیس مرکز حقوق بشر ویاسنا و آنتوان برنار، مدیر اجرایی فدراسیون، در نامه سرگشاده‌ای از بلاروس خواستند تعهدات خود بر اساس حقوق بین‌المللی اجرا کند و تمام اقدامات لازم را برای جبران نقض حقوق بشر علیه آلس بیالیاتسکی که کمیته حقوق بشر سازمان ملل مشخص کرده، در پیش بگیرد. در این نامه از جمله آمده است: بلاروس در اجرای نظریات کمیته حقوق بشر سازمان ملل در مورد آلس بیالیاتسکی قصور کرده است. بنا به نظر کمیته، خودداری دولت‌مردان بلاروس از ثبت انجمن ویاسنا حق آزادی تشکل اعضای این انجمن را نقض کرده است. زندانی کردن آلس بیالیاتسکی به چهار سال و نیم حبس به‌خاطر فعالیت‌های انجمن ثبت نشده، پیامد مستقیم نقض حق آزادی تشکل بود.

چین شو شیانکین، وکیل حقوق بشری شکنجه شده در حبس را آزاد کنید

**فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر 6 ژانویه 2016** شو شیانکین، وکیل سرشناس حقوق بشری تنها چند هفته پس از انتشار گزارش کوبنده کمیته ضد شکنجه سازمان ملل درباره‌ی چین، مورد شکنجه قرار گرفته است. برنامه‌ی نظارت بر حمایت از مدافعان حقوق بشر، به همراه سازمان‌های عضو فدراسیون، بولتن کارگری چین و حقوق بشر در چین، اعلام کردند که دولت‌مردان چین باید فوری امنیت شخصی و حقوق شو شیانکین را تضمین کنند و به آزار و شکنجه مدافعان و وکلای حقوق بشر پایان دهند. پلیس ایالت شاندونگ روز 2 ژانویه 2016 دستور بازداشت شو شیانکین، رئیس موسسه حقوقی شاندونگ سوژو را صادر کرد و او پیش از اعزام به بازداشتگاه به مرکز پلیس منتقل شد. روز 4 ژانویه، زمانی که وکلای شو شیانکین اجازه تماس با او یافتند، متوجه شدند که او زخمی شده است. شو شیانکین به آنها اطلاع داد که پلیس از او خواهان انجام کار اجباری شده و پس از خودداری او، وی را شکنجه کرده است.

سال نو مبارک! چشم‌ها را باز نگه دارید

فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر 1 ژانویه 2016 جنبش جهانی حقوق بشر در 2016 شادی را برایتان آرزو می‌کند. ۲۰۱۵ شاهد تروریسم کور بیشتری بود. مایلیم بیش از همیشه همبستگی خود را با قربانیان حمله‌های تازه‌ی تروریستی در جهان ابراز کنیم... تروریسم کور را باید متوقف کرد و ما در برابر ترس تسلیم نخواهیم شد. نهایت احترام به حقوق بشر جهان‌شمول در کانون مبارزه‌ی ما در سراسر جهان قرار دارد و خواهد داشت. [2015 شاهد پیروزی‌های حقوق بشری زیادی نیز بود.](#)

ایران

[مسئول حقوق بشری پارلمان اروپا: به نقض مداوم حقوق بشر در ایران پایان دهید](#)

[عیسی سحرخیز اعلام اعتصاب غذا کرده است](#)

[نامه وحید اصغری، زندانی عقیدتی](#)

ژان

[بریتانیا پنج سال زندان برای کسانی که همسرانشان را از نظر روانی آزار می‌دهند](#)

[آلمان مواردی از تعرض به زنان در شب سال نو در چند شهر](#)

[حذف کردن: سویه تاریک همبستگی خواهران - بحث درباره‌ی جنبش زنان](#)

ایران

[احزاب برای زنان سهمیه ۳۰ درصدی در نظر بگیرند](#)

[مادر بهکیش، از مادران خاوران درگذشت](#)

[این زنان، سرپرست خانوارند](#)

[زنان؛ اشتغال یا خانه‌داری](#)

رهنگ و اندیشه

[موج پودموس، امیدی جهانی](#)

**دمکراسی باز 5 ژانویه 2016** پرش «پودموس» به داخل پارلمان اسپانیا، نسیم هوای تازه‌ای برای چپ و جنبش‌های جهانی است که می‌کوشند این پدیده سیاسی اسپانیا را تکرار کنند. نگاه‌ها به پودموس در آمریکای لاتین و اروپا متفاوت است. در اروپا، نیرو، خوش بینی و محبوبیت پودموس مورد توجه است. شبکه‌سازی و مشارکت مردمی پودموس الهامی برای چپ این قاره است که می‌کوشد مسیر نولیبرالی اتحادیه‌ی اروپا را تغییر دهد. کارشناس علوم سیاسی بریتانیایی اون جونز در مقاله‌ای با عنوان «آن چه من از پودموس آموختم»، بررسی جامعی از آموزه‌های این حزب اسپانیایی برای اروپا ارائه می‌کند. او که به اهمیت اکوسیستم اجتماعی اسپانیا، جنبش 15ام و بعضی جنبش‌های دیگر مثل «برنامه شهروندان متأثر از وام خانه» اشاره دارد، مهمترین اقدام پودموس را کنار گذاشتن روش‌ها و نمادهای چپ قدیمی می‌داند. «رنگ پودموس بنفش است، نه سرخ. به سختی می‌توان واژه‌هایی مثل سوسیالیسم را در سخنان رهبران آن یافت. پودموس حتماً واژگان «چپ علیه راست» را رد می‌کند و به جای آن از "مردم در مقابل نخبان" استفاده می‌کند. بیشتر ناظران اروپایی علاوه بر این که پودموس را رابتر نوسازی چپ می‌دانند، به توان دمکراسی‌سازی آن اشاره می‌کنند. در بریتانیا، پل میسن، نویسنده «پاساس‌مایه‌داری: راهنمای آینده‌ما»، در مقاله‌ای به تازگی می‌گوید شهرهای اسپانیا که بر اساس «تلاقی» اداره می‌شوند، به‌ویژه مادرید که شهردارش مانوئلا کارمنا است، از امید به الگوی شهری تازه بر اساس دانش دسته‌جمعی و همکاری شهروندان خبر می‌دهند. در مورد آمریکای لاتین، این واقعیت که پودموس بعضی از نظریه‌های ارنستو لاکلاو آرژانتینی را پذیرفته توجه را جلب کرده است. بخش قابل توجهی از چپ و جنبش‌های آمریکای لاتین احساس می‌کنند که بادی که از پودموس می‌وزد می‌تواند توفان بازسازی و موجب ایجاد جریانی تازه شود. در مکزیک، حزب تازه‌ای به نام «جنبش بازسازی ملی» ایجاد شده است. در برزیل، بعضی از مخالفان «جنبش پایه‌ای شهروندان» را به راه انداخته‌اند. «مخالف شهروندان» نیز در ریو دوژانیرو نیز آینه‌ی مخالف پودموس است.

[ساخت و یاخت بول‌دارها - چرا همچنان، کتاب اتوپای توماس مور رادیکال است؟](#)

[ترکیه ۲۰۱۵، دیگر چه چیزی باقی مانده؟](#)

ایران

[درگذشت تاریخ‌دان‌ها ناطق - از ماست که بر ماست؛ هما ناطق: مرجع، منبع، سرمایه](#)

[سیروس غنی، حقوق‌دان و مورخ درگذشت](#)

[اعتراض اصولگر ایران به برگزاری کارناوال تناتر در رشت](#)

رمانشهر

[کتاب‌خانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر](#)

هدف از راه‌اندازی کتابخانه آنلاین حقوق بشر ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.»

#### انتشارات آرمان‌شهر / حقوق بشر و عدالت

در این بخش، مجموعه کتاب‌ها و جزوه‌های منتشر شده توسط آرمان‌شهر در این حوزه را به صورت آنلاین دریافت و مطالعه کنید.

#### گستره جهان

در این بخش مجموعه انتشارات، مقاله‌ها، اسناد، اعلامیه‌ها و هرآنچه را از دیدگاه آرمان‌شهر به جهان و جهانیان تعلق دارد مطالعه کنید.

«**هفت‌روز نامه‌های حقوق بشر**» (افغانستان، بین‌المللی، و زنان) در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارند اما محتوای خیرها لزوماً تعیین‌کننده خط‌مشی آرمان‌شهر نیست.

**منابع این شماره:** اخبار روز، ایران و ایر، ایندیندنت، بتسلیم، بی‌بی‌سی فارسی، دمکراسی باز، دویچه وله، دیده بان حقوق بشر، رادیو بین‌المللی فرانسه، رادیو فردا، رادیو زمانه، ریپریو، عفو بین‌الملل، فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر، گروه بین‌المللی بحران، نیویورک تایمز، یورو نیوز